
Załącznik Nr (b  do Protokołu Nr VI/2003 
Sesji Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r.

Uchwała Nr VI/63/2003 
Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 24 kwietnia 2003r.

w sprawie zmian budżetu gminy na 2003r.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001, Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami ) oraz art. 109,ust.2 
ustawy z dnia 26 listopada 1998r o finansach publicznych (tekst jednolity z 2003r. Dz. U. Nr 
15, poz. 148) Rada Gminy Lichnowy uchwala co następuje:

§ 1

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy określone w uchwale Rady Gminy Lichnowy Nr 
V/54/2003 oraz Zarządzeniu Wójta Gminy Lichnowy Nr 20/2003 o kwotę 45.360 zł.

2. Zwiększa się wydatki budżetowe określone w uchwale Rady Gminy Lichnowy Nr 
Y/54/2003 oraz Zarządzeniu Wójta Gminy Lichnowy Nr 20/2003 o kwotę 21.800 zł.

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo - 1.000 zł
Dz. 400 Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną,

gaz i wodę - 200 zł
Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa - 4.100 zł
Dz. 750 Administracja publiczna - 2.000 zł
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 500 zł
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 14.000 zł

3. Szczegółowe przeznaczenie kwot wymienionych w ust.l określa załącznik Nr 1 niniejszej 
uchwały.

4. Szczegółowe przeznaczenie kwot wymienionych w ust.2 określa załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwał)'.

§2

1. Dochody budżetowe po zmianach wynoszą 6.350.691 zł , tym wyodrębnia się dotację na 
realizację zadań zleconych na kwotę 743.975 zł

2. Wydatki budżetowe po zmianach wynoszą 6.919.939zł , w tym wyodrębnia się dotację 
na realizację zadań zleconych na kwotę 743.975 zł 
Niedobór budżetowy w kwocie 569.248 zł zostanie pokryty przez:
- nadwyżkę budżetowy z lat ubiegłych w wysokości 569.248 zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.



§3

Dokonuje się z przeniesień wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§4

Określa się plan zadań inwestycyjnych finansowanych z budżetu gminy Lichnowy w 2003 
roku zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

3
p r z e w o d n i c z ą c a  

Rady /fjp jny

ii |
mgr Władysław Nacel



Uzasadnienie
Do Uchwały Rady Gminy Lichnowy w sprawie zmian budżetu gminy na 2003r.

Zwiększa się dochody budżetowe z tytułu:
- wprowadzenia opłaty czynszu za wynajęcie pomieszczeń ośrodka zdrowia w 

Lichnowach -  4.800 zł,
- otrzymanej dotacji z Fundacji Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży w 

wysokości 6.426 zł jako dofinansowanie wyjazdu młodzieży do Niemiec,
- darowizny pieniężnej w wysokości 2.500 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

wyjazdu młodzieży do Niemiec,
- zwrotu nie wykorzystanych środków na budowę wodociągu na ul. Niepodległości w 

Lisewie jako niewygasających wydatków w 2002r. -  31.634 zł,

Zwiększa się o kwotę 1.000 zł wydatki budżetowe przeznaczone na opracowanie 
dokumentacji budowy wodociągu na ul. Kolejową w Lisewie z poowdu konieczności 
wykonania dodatkowych podkładów geodezyjnych.

Wprowadza się do budżetu nowe zadanie inwestycyjne pn. budowa podjazdu dla 
niepełnosprawnych w budynku Urzędu Gminy Lichnowy w wysokości 2.000 zł.

W związku z organizacją wyjazdu młodzieży do miejscowości Kirchanschering- Niemcy 
przeznacza się kwotę 14.000 zł na pokrycie kosztów przejazdu i ubezpieczenia uczestników. 
Środki z czynszu za pomieszczenia ośrodka zdrowia w Lichnowach przeznacza się na 
pokrycie kosztów utrzymania oczyszczalni ścieków i energii elektrycznej w pomieszczeniach 
kotłowni.



Z a ł ą c z n i k  n r  1 d o  U c h w a ł y  R a d y  
G m i n y  L i c h n o w y

D O C H O D Y  N r  V I / 6 3 / 2 0 0 3  z d n i a  2 4 . 0 4 . 2 0 0 3 r .
S t r o n a  1

D Z - R O Z D Z - P A R . W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E B U D Ż E T  P R Z E D  
Z M I A N Ą

Z M N I E J S Z E N I A

(-)
Z W I Ę K S Z E N I A

U)
B U D Ż E T  N A  D Z I E Ń  

2 4 . 0 4 .2 0 0 3 r .

B U D Ż E T  W G  U e M r Y / Z A R Z A D Z E N I A  N r  2 0 / 2 0 0 3  6 3 0 5  3 3 1 , 0 0

700 G O S P O D A R K A  M I E S Z K A N I O W A 1 1 4 5 0 0 , 0 0 0 , 0 0  4 8 0 0 , 0 0 1 1 9  3 0 0 , 0 0

7 0 0 9 5
0 7 5

P o z o s t a ł a  d z i a ł a l n o ś ć
D o c h o d y  z n a j m u  i d z i e r ż a w y  s k ł a d n i k ó w  
m a j ą t k o w y c h  S k a r b u  
P a ń s t w a , j e d n . s a m o r z ą d u  t e r y t . l u b  i 
i n n y c h  j e d n o s  z a l i c z . d o  s e k t o r a  
f i n . p u b l .  o r a z  i n n y c h  u m ó w  o p o d o b n y m

71 7 0 0 , 0 0
71 7 0 0 , 0 0

0 , 0 0  4 8 0 0 , 0 0
0 , 0 0  4 8 0 0 , 0 0

76 5 0 0 , 0 0
76 5 0 0 , 0 0

900 G O S P O D A R K A  K O M U N A L N A  I O C H R O N A  
Ś R O D O W I S K A

36 5 0 0 , 0 0 0 , 0 0  31 6 3 4 , 0 0 68 1 3 4 , 0 0

9 0 0 0 1
0 9 7

G o s p o d a r k a  ś c i e k o w a  i o c h r o n a  w ó d
W p ł y w y  z r ó ż n y c h  d o c h o d ó w

1 5 0 0 , 0 0
0 , 0 0

0 , 0 0  31 6 3 4 , 0 0
0 , 0 0  31 6 3 4 , 0 0

33 1 3 4 , 0 0
31 6 3 4 , 0 0

9 2 1 K U L T U R A  I O C H R O N A  D Z I E D Z I C T W A  N A R O D O W E G O 0 , 0 0 0 , 0 0  8 9 2 6 , 0 0 8 9 2 6 , 0 0

9 2 1 9 5
0 9 6

2 7 0

P O Z O S T A Ł A  D Z I A Ł A L N O Ś Ć
O t r z y m a n e  s p a d k i ,  z a p i s y  i d a r o w i z n y  w 
p o s t a c i  p i e n i ę ż n e j
Ś r o d k i  na  d o f i n a n s o w a n i e  w ł a s n y c h  z a d a ń  
b i e ż ą c y c h  g m i n ,  ( z w i ą z k ó w  g m i n ) ,  
p o w i a t ó w  ( z w i ą z k ó w  p o w i a t ó w ) , s a m o r z ą d ó w  
w o j e w ó d z t w ,  p o z y s k a n e  z i n n y c h  ź r ó d e ł

0 , 0 0
0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0  8 9 2 6 , 0 0
0 , 0 0  2 5 0 0 , 0 0

0 , 0 0  6 4 2 6 , 0 0

8 9 2 6 , 0 0
2 5 0 0 . 0 0

6 4 2 6 20

R A Z E M  N r  V I / 6 3 / 2 0 0 3  Z D N I A  2 4 . 0 4 . 2 0 0 3  6 3 0 5  3 3 1 , 0 0 0 , 0 0  45 3 6 0 , 0 0 6 3 5 0  6 9 1 , 0 0

A
' 1 /

RZfcWi^]#iICZĄCY
■^ady' terniny

w / r r Nacel



UK ŁAD WYKONAWCZY B U D Ż E T U  N A  ROK 2 0 0 3  

W YDATKI

Z a ł ą c z n i k  n r  2 d o  U c h w a ł y  R a d y  
G m i n y  L i c h n o w y
N r  V I / 6 3 / 2 0 0 3  z d n i a  2 4 . 0 4 . 2 0 0 3 r .

S t r o n a  1

D Z - R 0 Z D Z - P A R . W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E B U D Ż E T  P R Z E D  
Z M I A N Ą

Z M N I E J S Z E N I A Z W I Ę K S Z E N I A

(ł)
B U D Ż E T  N A  D Z I E Ń  

2 4 . 0 4 . 2 0 0 3 r .

B U D Ż E T  W G  W M r Y / Z A R Z A D Z E N I A  N r  2 0 / 2 0 0 3 6 8 9 8  13 9

010 R O L N I C T W O  I Ł O W I E C T W O 1 3 6  1 1 2 1 3 7  1 1 2 00

0 1 0 0 8

4 2 7 0

B U D O W A  I U T R Z Y M A N I E  U R Z Ą D Z E Ń  M E L I O R A C J I  
W O D N Y C H
Z a k u p  u s ł u g  r e m o n t o w y c h

20 000

18 5 0 0

19 0 0 0

17 5 0 0

01010

4 3 0 0

I n f r a s t r u k t u r a  w o d o c i ą g o w a  i s a n i t a c y j n a  
w s i
Z a k u p  u s ł u g  p o z o s t a ł y c h

96 0 0 0

16 0 0 0

97 0 0 0

17 00 0

0 1 0 9 5
4 3 0 0

P o z o s t a ł a  d z i a ł a l n o ś ć
Z a k u p  u s ł u g  p o z o s t a ł y c h

5 8 9 2 6 8 9 2
1 000

4 0 0 W Y T W A R Z A N I E  I Z A O P A T R Z E N I E  W  W E N R G I Ę  
E L E K T R Y C Z N Ą , G A Z  I W O D Ę

32 0 0 0 00 200 00 32 2 0 0

4 0 0 0 1
4 2 6 0

D o s t a r c z a n i e  c i e p ł a
Z a k u p  e n e r g i i

32 0 0 0 200
200

32 2 0 0
200

7 0 0 G O S P O D A R K A  M I E S Z K A N I O W A 30 000 4 1 0 0 34 1 0 0

7 0 0 9 5
4 2 6 0

P o z o s t a ł a  d z i a ł a l n o ś ć
Z a k u p  e n e r g i i

20 00 0
4 0 0 0

4 10 0
4 10 0

24 1 0 0
8 100

7 5 0 A D M I N I S T R A C J A  P U B L I C Z N A 1 0 3 7 883 2 1 0 3 9  8 8 3

7 5 0 2 3
6 0 5 0

U r z ę d y  G m i n
W y d a t k i  i n w e s t y c y j n e  j e d n o s t e k  
b u d ż e t o w y c h

8 6 8 9 0 9
20 000

8 7 0  9 0 9
22 000

B E Z P I E C Z E N S Y T W O  P U B L I C Z N E  I O C H R O N A  
P R Z E C I W P O Ż A R O W A

79 0 0 0 5 0 0 0 79 0 0 0

7 5 4 1 2
3 0 2 0

4 2 1 0
4 2 6 0
4 2 7 0

O c h o t n i c z e  s t r a ż e  p o ż a r n e
N a g r o d y  i w y d a t k i  o s o b o w e  n i e  z a l i c z o n e  
do  w y n a g r o d z e ń
Z a k u p  m a t e r i a ł ó w  i w y p o s a ż e n i a
Z a k u p  e n e r g i i
Z a k u p  u s ł u g  r e m o n t o w y c h

79 0 0 0
4 0 0 0

23 6 0 0 
4 000 
4 00 0

5 0 0 0
2 00 0

00

79 0 0 0
2 000

20 6 0 0 
6 00 0  
7 0 0 0

8 5 1 O C H R O N A  Z D R O W I A 32 070 3 0 0 0 32 0 7 0

8 5 1 5 4
4 2 1 0
4 3 0 0

P r z e c i w d z i a ł a n i e  a l k o h o l i z m o w i
Z a k u p  m a t e r i a ł ó w  i w y p o s a ż e n i a  
Z a k u p  u s ł u g  p o z o s t a ł y c h

32 07 0
15 370 

6 000

3 0 0 0
3 0 0 0

32 0 7 0
12 3 7 0 

9 000

p a t r z  n a  n a s t ę p n ą  s t r o n ę  -1

t  W O D/ 
Rady

y Ą c z
pminy

WJadjsła

UCZĄCY
r
%i
v Ńacel



UK ŁAD WYKONAWCZY B U D Ż E T U  N A  ROK 2 0 0 3  Załącznik nr 2 do Uchwały Rady
G m i n y  L i c h n o w y

W YDATK I N r  V l / 6 3 / 2 0 0 3  z d n i a  2 4 . 0 4 . 2 0 0 3 r .
S t r o n a  2

D Z - R O Z D Z - P A R . W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E B U D Ż E T  P R Z E D  
Z M I A N Ą

Z M N I E J S Z E N I A

(-)

Z W I Ę K S Z E N I A

(łj

B U D Ż E T  N A  D Z I E Ń  
2 4 . 0 4 . 2 0 0 3 r .

B U D Ż E T  W G  U C H W A Ł Y / Z A R Z A D Z E N I A  N r  2 0 / 2 0 0 3  6 8 9 8  1 3 9 , 0 0

9 0 0 G O S P O D A R K A  K O M U N A L N A  I O C H R O N A  
Ś R O D O W I S K A

96 5 0 0 , 0 0 0 , 0 0  5 0 0 , 0 0 97 0 0 0 , 0 0

9 0 0 0 1
4 2 6 0

G o s p o d a r k a  ś c i e k o w a  i o c h r o n a  w ó d
Z a k u p  e n e r g i i  Z a k u p  en<

0 , 0 0
r g i i

0 , 0 0  5 0 0 , 0 0
0 , 0 0

5 0 0 , 0 0
0 , 00

9 2 1 K U L T U R A  I O C H R O N A  D Z I E D Z I C T W A  N A R O D O W E G O 1 6 2 5 0 0 , 0 0 0 , 0 0  14 0 0 0 , 0 0 1 7 6  5 0 0 , 0 0

9 2 1 9 5
4 3 0 0
4 4 3 0

P O Z O S T A Ł A  D Z I A Ł A L N O Ś Ć
Z a k u p  u s ł u g  p o z o s t a ł y c h  
R ó ż n e  o p ł a t y  i s k ł a d k i

0 , 0 0
0 , 0 0
0 , 0 0

0 , 0 0  14 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0  13 0 0 0 , 0 0  
0 , 0 0  1 0 0 0 , 0 0

14 0 0 0 , 0 0
13 0 0 0 , 0 0  
1 0 0 0 , 0 0

9 2 6 K U L T U R A  F I Z Y C Z N A  I S P O R T 50 0 0 0 , 0 0 6 0 0 , 0 0  6 0 0 , 0 0 50 0 0 0 , 0 0

9 2 6 0 1
4 2 1 0
4 2 7 0

O B I E K T Y  S P O R T O W E
Z a k u p  m a t e r i a ł ó w  i w y p o s a ż e n i a  
Z a k u p  u s ł u g  r e m o n t o w y c h

20 0 0 0 , 0 0
6 0 0 0 , 0 0  

0 , 0 0

6 0 0 , 0 0  6 0 0 , 0 0
6 0 0 , 0 0  0 , 0 0  

0 , 0 0  6 0 0 , 0 0

20 0 0 0 , 0 0
5 4 0 0 , 0 0  

6 0 0 , 0 0

R A Z E M  N r  Y I / 6 3 / 2 0 0 3  Z D N I A  2 4 . 0 4 . 2 0 0 3  6 8 9 8  1 3 9 , 0 0 9 6 0 0 , 0 0  31 4 0 0 , 0 0 6 9 1 9 9 3 9 , 0 0

P R Z E W O D N
Rady/G

mgr Władysław

Ą C Y

Nacel



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VI/63/2003 
Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 24 kwietnia 2003r.

Przychody związane z finansowaniem niedoboru i rozdysponowaniem
nadwyżki budżetowej

I . Przychody - 569.248 zł
W tym:
Dz. 957 Nadwyżki z lat ubiegłych - 569.248 zł.

P R Z E W O D N IC Z Ą C Y  
'Gminy

mgr Wjadj/słciw Nacel

[



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VI/63/2003 
sesji Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 24 kwietnia 2003r.

ŚRODKI BUDŻETU GMINY NA FINANSOWANIE INWESYCJI w roku 2003

l.p. Klasyfikacja Wartość Nakłady Finansów. Termin Źródło finansowania
dział rozdział § Nazwa inwestycji kosztorysowa poniesione w 2003r. rozpocz. zakoń. dotacje pożyczka środki własne inne

1. 010 01010 6050 1) Budowa kanalizacji gminy 

aiopracow. Dokumentacji 150 000 70 000 2002 2003 80 000

400 40001 6050 wymiana kotłów co 

ośrodek zdrowia Lichnowy
12 000 12 000 2003 2003 12 000

2. 600 60016 6050 1) budowa przystanków 

PKS Lichnowy,Dąbrowa 

Boręty I , Boręty III, 55 000 55 000 2003 2003 55 000
Lisewo - szkoła, peron 

dla wysiad. Lisewo V

2) budowa chodnika 

Lisewo-szkoła

3) modernizacja drogi

13 000 13 000 2003 2003 13 000

Szymankowo-Borkowska 100 000 100 000 2003 2003 60 000 40 000 0

3. 750 75023 6060 1) zakup ksera,komputerów 21 000 21 000 2003 2003 21 000
6050 2) modernizacja sanitar. 5 000 5 000 2003 2003 5 000

6050 3) wykonanie sieci komputer 15 000 15 000 2003 2003 15 000

6050 4) budowa podjazdu 

dla niepełnosprawnych 

przy UG w Lichnowach 2 000 2 000 2003 2003 2 000

4. 754 75412 6050 remont OSP Lisewo 36 000 36 000 2003 2003 31 000 5 000

5. 801 80101 6050 1) adaptacja pomieszczeń 

kl.O ZS w Lichnowach 37 000 37 000 2003 2003 37 000

6. 2) utwardzanie placu



ZS w  L ichn ow ach 77 000 77 00 0

3) rem ont szko ły  Szym ankov 154 500 154 500

4) ad ap ta c ja  p o m ieszczeń

b iurow ych Z S  w  L isew ie  Mai 15 00 0 15 000

5) rem ont da chu  Z S  L isew o 50 00 0 50 000

6) rem ont i m o d re n iza c ja  W C

ZS w  L isew ie  M alb. 25  00 0 25 000

7. 921 9 2 109 6 0 50 1 )m ode rn iza c ja  św ie tlicy

w  D ąbrow ie 7 00 0 7 00 0

2) m o d e rn iza c ja  oś rodka

ku ltu ry  w  L ichn ow ach 60 00 0 20  000 40  000

Razem 834 500 90 000 664 500



P R Z E W Ó D  
R a d  d

mgr Władysław Nacel


